
 

Schulamt Fachschule Viventa Schulgesundheitsdienste Departementssekretariat 
Kreisschulbehörden Sportamt Musikschule Konservatorium Zürich  

 

Kontaktdaten für Sporthallen 

(Stand April 2024) 

 

Sportamt, Abteilung Sportanlagen 

Kristina Bendler 

Sachbearbeitung Dreifach- und Spezialhallen 

kristina.bendler@zuerich.ch 

+41 44 413 93 43 

Laura Stähli 

Sachbearbeitung Doppelhallen 

laura.staehli@zuerich.ch  

+41 44 413 93 34 

 

 

 

Schulamt, Abteilung Betrieb und Infrastruktur 

Verena Stadelmann 
Sachbearbeitung Einfachhallen 

Schulkreis Schwamendingen 

verena.stadelmann@zuerich.ch  

+41 44 413 86 43 

Beatrice Alberini 
Sachbearbeitung Einfachhallen 

Schulkreise Limmattal, Waidberg und Letzi 

beatrice.alberini@zuerich.ch 

+41 44 413 86 44 

Marianne Castro 
Sachbearbeitung Einfachhallen 
Schulkreise Glattal, Uto und Zürichberg 

marianne.castro@zuerich.ch 
+41 44 413 87 59 

Kreisschulbehörden 

Hanspeter Zwyssig 

Kreisschulbehörde Glattal 

hanspeter.zwyssig@zuerich.ch 

+41 44 413 83 30 

Jeannette von Rotz 

Kreisschulbehörde Letzi 

jeannette.vonRotz@zuerich.ch 

+41 44 413 82 61 

Silvia Messerschmidt 
Kreisschulbehörde Limmattal 

silvia.messerschmidt@zuerich.ch 
+41 44 413 69 04 

Andrea Schneider 
Kreisschulbehörde Schwamendingen 

andrea.schneider2@zuerich.ch 
+41 44 413 83 11 

Melanie Romer 
Kreisschulbehörde Uto 

melanie.romer@zuerich.ch 
+41 44 413 82 48 

Laura Andreoli 
Kreisschulbehörde Waidberg 

laura.andreoli@zuerich.ch 
+41 44 413 82 20 

Sandra Wittig 
Kreisschulbehörde Zürichberg 

sandra.wittig@zuerich.ch 
+41 44 413 83 66 
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